АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛЮТУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.04.2022 г.                                                                                         №8
с.Билютуй
Об обеспечении надлежащего состояния источников наружного противопожарного водоснабжения,  расположенных на территории сельского поселения  «Билютуйское»
В соответствии  с требованиями Федеральных законов от 06 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 июля 2008 г. № 123-Ф3 "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Билютуйское», активизации работы по приведению наружного противопожарного водоснабжения в соответствие с нормами и правилами, а также создания в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения

                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отнести к источнику наружного противопожарного водоснабжения  водокачка №1, расположенная с. Билютуй ул. Комсомольская,1;

водокачка №1, расположенная с. Билютуй ул. Комсомольская,60а;

естественный водоем с южной стороны в 500 м от села Былыра.
2.  Оборудовать водокачки, естественный водоем подъездами с площадками с твердым покрытием размерами не менее 12х12 м для установки пожарных автомобилей  и забора воды в любое время года.

         3. Ответственному за пожарную безопасность в Администрации  сельского поселения «Билютуйское»  обеспечить мероприятия, направленные на поддержание противопожарного наружного водоснабжения в надлежащем состоянии:

         -  не реже двух раз в год (весной и осенью)  организовывать проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории  сельского поселения «Билютуйское»;

4.  При выявлении условий, препятствующих забору воды, принять незамедлительные меры  для  их устранения.
5.  Обеспечить наличие свободных подъездов к источникам наружного противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники.
6.  Запретить использование для хозяйственных и производственных целей запаса воды, предназначенного для нужд пожаротушения.

7. В месте расположения водоема  установить  указатели в соответствии с ГОСТ Р 12.4.026-2001.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Билютуйское»

М.Р. Вдовина
2
1